平成29年 8月 1日

報道機関 各位

                          学 長  森島 洋太郎

シンポジウム「病院と地域をつなぐアートとデザイン」の開催について（告知・取材依頼）

 平素は本学の教育・研究に格別のご理解をいただき、誠にありがとうございます。

 本学環境情報学部デザイン学科の西尾教授が他大学教員と共同研究で取り組んでいる「アート

がつくる新たな支援者関係、その実証的研究」の一環としてシンポジウム「病院と地域をつなぐ

アートとデザイン」を下記日程にて開催致します。病院を中心としたアートがまちづくりでどの

ような社会貢献につながり、人間関係を啓発していくかを事例紹介とパネルディスカッションを

行います。

つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。

記

日 時 ：平成 29年 8月 5日（土） 13:00～15:30

会 場 ：福井工業大学 福井キャンパス 大学 1号館 8階 805教室

（福井市学園 3丁目 6-1 福井工業大学 福井キャンパス）

題 目 ：「病院と地域をつなぐアートとデザイン」

講演者・パネリスト ：札幌市立大学 理事長・学長  蓮見
はすみ

 孝
たかし

氏

        成安造形大学 学長 岡田
おかだ

 修
しゅう

二
じ

氏

        文化庁 地域文化創生本部 研究官 朝倉
あさくら

 由
ゆ

希
き

氏

港まちづくり協議会 吉田
よしだ

 有里
ゆ り

氏

仁愛大学 人間学部 教授 三
み

脇
わき

 康生
やすお

氏

        本学 環境情報学部 教授 西尾
にしお

 浩一
こういち

対 象 ：一般公開

以上